C
フ
ァ
ス
ナ
ー
・
ラ
ッ
チ
錠
・
キ
ャ
ッ
チ
錠
前
装
置
・
周
辺
機
器
ファスナー
ラッチ錠
ドア
キャッチ
ロータリー
ロック
EV充電
サポート金具
フリーザー
周辺機器
その他の
C製品
工業用
錠前
電磁波
対策
パッキン
窓枠・
カードホルダー
ゴム脚・
グロメット
ラッシング・
ベルト・バックル
ビス・ナット・
ワッシャー
パイプ
関連金具
特装車
金具
1363
総合 27-2
G
A
SK
ET
S
パッキン
 価格はタキゲンHPまたはページ番号の上部にある2次元コードよりご確認ください
価格確認
※Asker-C：Askerゴム硬度計による測定値
※Asker-C：Measurement according to the Asker rubber hardness scale
パッキン
●：RoHS10指令対応品　▲：RoHS10指令に対応可能です。
C-300-A-10-Si
C-300-B-5-10-Si
C-300-C-7-8-Si
特徴　Feature
●  食品衛生法適合材料を使用しています。
●  耐候性・耐熱性・耐寒性・耐薬品性に優れています。
●  Uses material compliant with the Food Sanitation Act.
●  Superior weather-resistance, heat-resistance, cold-resistance
and chemical-resistance.
仕様
◦材　　質：シリコーンスポンジ（灰色）
◦使用周囲温度:−40〜＋200℃
◦最大長さ：表参照（販売は1ｍ単位）
用途 ◦配分電盤・医療用機器・冷蔵庫
納期 ◦標準品・・・納期お問合せください
備考 ◦クロロプレンゴム（CR）もあります。
◦ 黒色も製作します。
◦ 表以外の寸法も製作します。
◦ 接着テープ付（WFタイプ）も製作します（C-300-B・
Cのみ）。その際の参考使用温度は−10〜+120℃。
◦ 長さと本数を指定し注文してください。
◦ 最大長さ以外のご注文は返品対象外です。
Specifi-
cations
◦Material: Silicone sponge (gray)
◦Ambient temperature: -40℃ to +200℃
◦ Max. length: Refer to the table (sold in 1m
units)
Specific-
use
◦ Power/distribution boards, medical
equipment and refrigerators
Remarks ◦ Chloroprene rubber (CR) is available.
◦ Please specify the length and number of
pieces when ordering.
◦ Ordered products cannot be returned if other
than maximum length.
物性表　Physical-properties table
項目
Item
シリコーンスポンジ
Silicone sponge
硬　　　さ（Asker-C）※ Hardness 20
引 張 強 さ（Mpa） Tensile strength 1.1
伸　　　び（％） Elongation 340
引 裂 強 さ（N／mm）JIS-B Tear strength 4
圧縮永久歪（150 ℃×24hrs）（％） Compression set 23
耐熱性変化
＜180 ℃×72hrs＞
硬さ Hardness ＋2
引張強さ（%） Tensile strength －2
伸び（％） Elongation －9
組　　　織 Organization 単気泡
Uni-foam
推奨接着剤 Used adhesive 信越化学工業（株）
RTV　KE45
商品番号
Product No. D 最大長さ（m）
Max. length
製品質量（g/m）
Mass
コード
Code
C-300-A-5-Si （1m） ● 5
100
8 23303
C-300-A-6-Si （1m） ● 6 12 23304
C-300-A-7-Si （1m） ● 7 16 23305
C-300-A-8-Si （1m） ● 8 22 23306
C-300-A-9-Si （1m） ● 9 27 23307
C-300-A-10-Si （1m） ● 10 32 23308
C-300-A-11-Si （1m） ● 11
50
42 23309
C-300-A-12-Si （1m） ● 12 52 23310
C-300-A-13-Si （1m） ● 13 72 23311
C-300-A-14-Si （1m） ● 14 80 23312
C-300-A-15-Si （1m） ● 15 90 23313
C-300-A-20-Si （1m） ● 20
25
133 23314
C-300-A-25-Si （1m） ● 25 260 23315
C-300-A-30-Si （1m） ● 30 350 23316
商品番号
Product No. H W 最大長さ（m）
Max. length
製品質量
（g/m）
Mass
コード
Code
C-300-C-6-7-Si （1m） ● 6 7
100
17 23366
C-300-C-7-7-Si （1m） ● 7 7 18 23367
C-300-C-7-8-Si （1m） ● 7 8 20 23368
C-300-C-7-10-Si （1m） ● 7 10
50
28 23369
C-300-C-8-10-Si （1m） ● 8 10 31 23370
C-300-C-10-10-Si （1m） ● 10 10 100 40 23371
C-300-C-10-15-Si （1m） ● 10 15
50
51 23372
C-300-C-12-9-Si （1m） ● 12 9 41 23373
C-300-C-12-15-Si （1m） ● 12 15 69 23374
C-300-C-13-11-Si （1m） ● 13 11 66 23375
C-300-C-20-30-Si （1m） ● 20 30 25 260 23376
商品番号
Product No. H W 最大長さ（m）
Max. length
製品質量
（g/m）
Mass
コード
Code
C-300-B-5-10-Si （1m） ● 5 10
100
21 23317
C-300-B-5-15-Si （1m） ● 5 15 32 23318
C-300-B-5-20-Si （1m） ● 5 20 42 23319
C-300-B-5-25-Si （1m） ● 5 25 50 53 23320
C-300-B-5-30-Si （1m） ● 5 30 64 23321
C-300-B-6-10-Si （1m） ● 6 10
100
25 23322
C-300-B-6-15-Si （1m） ● 6 15 35 23323
C-300-B-6-20-Si （1m） ● 6 20 48 23324
C-300-B-6-25-Si （1m） ● 6 25 50 54 23325
C-300-B-6-30-Si （1m） ● 6 30 71 23326
C-300-B-7-10-Si （1m） ● 7 10
50
29 23327
C-300-B-7-15-Si （1m） ● 7 15 48 23328
C-300-B-7-20-Si （1m） ● 7 20 54 23329
C-300-B-7-25-Si （1m） ● 7 25 67 23330
C-300-B-7-30-Si （1m） ● 7 30 85 23331
C-300-B-8-8-Si （1m） ● 8 8
100
27 23332
C-300-B-8-10-Si （1m） ● 8 10 34 23333
C-300-B-8-15-Si （1m） ● 8 15 48 23334
C-300-B-8-20-Si （1m） ● 8 20
50
62 23335
C-300-B-8-25-Si （1m） ● 8 25 73 23336
C-300-B-8-30-Si （1m） ● 8 30 82 23337
C-300-B-10-10-Si （1m） ● 10 10 60 49 23338
C-300-B-10-15-Si （1m） ● 10 15
50
63 23339
C-300-B-10-20-Si （1m） ● 10 20 85 23340
C-300-B-10-25-Si （1m） ● 10 25 130 23341
C-300-B-10-30-Si （1m） ● 10 30 127 23342
C-300-B-10-35-Si （1m） ● 10 35 25 175 23343
C-300-B-10-40-Si （1m） ● 10 40 180 23344
C-300-B-12-12-Si （1m） ● 12 12
50
75 23345
C-300-B-12-15-Si （1m） ● 12 15 95 23346
C-300-B-12-20-Si （1m） ● 12 20 115 23347
C-300-B-12-25-Si （1m） ● 12 25
25
140 23348
C-300-B-12-30-Si （1m） ● 12 30 180 23349
C-300-B-12-35-Si （1m） ● 12 35 178 23350
C-300-B-12-40-Si （1m） ● 12 40 230 23351
C-300-B-15-15-Si （1m） ● 15 15 50 115 23352
C-300-B-15-20-Si （1m） ● 15 20
25
155 23353
C-300-B-15-25-Si （1m） ● 15 25 165 23354
C-300-B-15-30-Si （1m） ● 15 30 210 23355
C-300-B-15-35-Si （1m） ● 15 35 235 23356
C-300-B-18-18-Si （1m） ● 18 18 150 23357
C-300-B-20-20-Si （1m） ● 20 20 200 23358
C-300-B-20-25-Si （1m） ● 20 25 250 23359
C-300-B-20-30-Si （1m） ● 20 30 260 23360
C-300-B-20-35-Si （1m） ● 20 35 350 23361
C-300-B-20-40-Si （1m） ● 20 40 370 23362
C-300-B-30-30-Si （1m） ● 30 30
20
470 23363
C-300-B-30-35-Si （1m） ● 30 35 520 23364
C-300-B-30-40-Si （1m） ● 30 40 565 23365
0
0
0 0
0
0
0 0
0
0
W W
H HφD
〔C-300-C〕
0
0
0 0
0
0
0 0
0
0
W W
H HφD
〔C-300-B〕
0
0
0 0
0
0
0 0
0
0
W W
H HφD
〔C-300-A〕
枠接着、リング接着も可能です。
Frame adhesion and ring
adhesion also possible.
C-300-Si
ゴム製
シリコーン防塵ゴム
SILICONE  RUBBER  GASKETS
食品衛生法適合材料を使用
Uses material compliant with the Food Sanitation Act